
 1

 
Z á p i s 

 
z 19. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, 
konaného dne 30. 10. 2014 od 13 hod.  
Gayerova kasárna, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: František Kinský, Mgr. Martina Berdychová, Bc. Otakar Kalenda, Mgr. Daniel Rada, 

Ladislav Bílek, František Vrabec, Ivan Doležal, Ivan Vodochodský, Ing. Rudolf 
Šikula, František Staněk, Milan Školník, Denisa Besedová, PhDr. Zdeněk Zahradník 

 
 
Omluveni: Jiří Gangur, Mgr. Pavel Kollert  
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
  4.  Záměr rekonstrukce objektu Gayerových kasáren - budovy Muzea východních Čech v 

Hradci Králové  
  5.  Dotace na opravu střechy Děkanského kostela sv. Vavřince v Náchodě  
  6.  Prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně včetně příslušného penále - č. 

projektu 14KPG01-0064, Doc. PhDr. Stanislav Bohadlo  
  7.  Návrhy na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2014  
  8.  Návrh rozpočtu na rok 2015  
  9.  Různé  
  10.  Závěr  
 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání ve 13 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje František Kinský. Uvítal přítomné, upozornil na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů a volba ověřovatele zápisu  
 
 
  
USNESENÍ 19/58/2014/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 



 2

 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 19. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva včetně 

předřazení bodu programu č. 6 před bod č. 4 
 2. hosty na 19. jednání 
II.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Denisu Besedovou 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
K bodu 3 
Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
 
Trvá do konce roku 2014 - 

- usnesení č. 12/34/2014/VKP – bod III 
ukládá předsedovi výboru pozvat na zasedání výboru zástupce kraje v orgánech obecně 
prospěšných společností  
- usnesení č. 18/54/2014/VKP 
před začátkem hodnocení předložit výboru specifikaci bodového hodnocení dle jednotlivých 
hodnotících kritérií 

 
K bodu 4 
Záměr rekonstrukce objektu Gayerových kasáren - budovy Muzea východních Čech v 
Hradci Králové  
Ing. arch. Horský prezentoval výboru investiční záměr rekonstrukce objektu Gayerových kasáren 
včetně možných čtyř variant řešení. V úvahu přichází výměna Gayerových kasáren za 
Vrbenského kasárna, která se nacházejí v sousedství – jsou majetkem města HK stejně jako 
všechny ostatní pozemky. 

I. varianta – zachování majetku bez přístavby 
II. varianta – zachování majetku s přístavbou 
III. varianta – výměna majetku bez přístavby 
IV. varianta – výměna majetku s přístavbou 

 
 
USNESENÍ 19/59/2014/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  investiční záměr rekonstrukce objektu Gayerových kasáren v Hradci Králové -

budovy Muzea východních Čech v Hradci Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  pokračovat v pořizování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení a v případě 

vyřešení sporných otázek směřovat k variantě č. IV investičního záměru tj. výměna 
majetku s přístavbou 

 
 



 3

 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 1 
   Zdržel se - 0 
 
 Přítomni další členové výboru – Mgr. Berdychová, Vodochodský, Doležal 
Dále nepřítomni – Bílek, Besedová 
 
K bodu 5 
Dotace na opravu střechy Děkanského kostela sv. Vavřince v Náchodě  
Královéhradecký kraj poskytl v červnu finanční podporu ve výši 200 000,- Kč z programu 
Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje na část opravy střechy 
Děkanského kostela sv. Vavřince v Náchodě. Příjemce dotace, Římskokatolická farnost – 
děkanství Náchod, následně obdržel dle rozhodnutí z 8. 10. 2014 mimořádný příspěvek 
z Programu regenerace MPZ a MPR na další část opravy kostela. V podmínkách dotačního 
programu byl žadatel, který obdržel tuto státní dotaci, považován za nepřijatelného. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 11 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 1 
 
  
USNESENÍ 19/60/2014/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Náchod o výjimku z podmínek dotačního 

programu 14KPG02 - souběh krajské dotace s dotací z Programu regenerace MPZ a 
MPR 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit ponechání poskytnuté dotace na 

opravu Děkanského kostela sv. Vavřince v Náchodě dle uzavřené smlouvy 
 
 
K bodu 6 
Prominutí odvodu dotace za porušení rozpočtové kázně včetně příslušného penále - č. 
projektu 14KPG01-0064, Doc. PhDr. Stanislav Bohadlo  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesení ZK/14/833/2014 ze dne 28. dubna 
2014 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč panu Doc. PhDr. Stanislavu Bohadlovi, 
CSc. (dále jen „příjemce dotace“), na projekt s názvem „THEATRUM KUKS. Na základě 
kontroly vyúčtování podaného dne 28. 9. 2014 prostřednictvím dotačního portálu 
Královéhradeckého kraje a dne 29. 9. 2014 v listinné podobě na Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje, bylo zjištěno, že vyúčtování dotace bylo podáno po termínu, čímž 
došlo k porušení smlouvy o poskytnutí dotace. Dne 21. 10. 2014 příjemce dotace podal žádost o 
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, ve kterém uvádí, že k porušení rozpočtové 
kázně došlo administrativním pochybením. Místo konce lhůty realizace projektu uvedeného 



 4

v žádosti o dotaci, tj. 23. 8. 2014, měl být uveden datum 23. 9. 2014. Vzhledem k formálnímu a 
neúmyslnému pochybení příjemce dotace navrhujeme Výboru pro kulturu a památkovou péči 
podanou žádost o prominutí odvodu schválit. 
 
 
 USNESENÍ 19/61/2014/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  žádost Doc. PhDr. Stanislava Bohadla o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně včetně příslušného penále 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 30 000 Kč včetně příslušného penále 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
Dále nepřítomna Mgr. Berdychová 
 
K bodu 7 
Návrhy na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 2014  
Cena Zlatý kolovrat je udělována Radou Královéhradeckého kraje za významný přínos v oblasti 
tradiční lidové kultury. Cena je udělovaná tvůrcům v oborech tradičních lidových řemesel nebo 
těm, kteří se významně zasloužili o jejich udržování a rozvoj. Smyslem je nejen ocenit 
dovednosti výrobců, ale také podpořit a tím i přispět k zachování tradičních technologií. Návrhy 
připravilo Muzeum východních Čech v Hradci Králové, specializované regionální pracoviště pro 
tradiční lidovou kulturu, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje ve spolupráci 
s oddělením kultury a památkové péče. Navrhovaní kandidáti: 

1. Ing. Josef Komárek, Mandysova ulice 1301/16, 500 12  Hradec Králové, obor výroba 
králických betlémů 

2. Jan Vokoun, Týnišťská 920, 503 46 Třebechovice pod Orebem, obor řezbářství 
 
 
 
USNESENÍ 19/62/2014/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje "Zlatý kolovrat 2014" 
II.  d o p o r u č u j e  
  ke schválení návrh na udílení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 

2014 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 10 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 



 5

 
 
 
 
K bodu 8 
Návrh rozpočtu na rok 2015  
PhDr. Pavel Mertlík seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2015 pro kapitolu 16 – 
kultura. 
 
USNESENÍ 19/63/2014/VKP 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh rozpočtu na rok 2015 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 8 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
Dále nepřítomeni: Vrabec, Vodochodský 
 
K bodu 9 
Různé  
Pevnost Dobrošov - koncem loňského roku byla oboustranně podepsána smlouva o převodu 
vojenského objektu do majetku kraje. Dle zákona č. 218/1994 Sb., musí smlouva obsahovat 
schvalovací doložku Ministerstva kultury ČR (již opatřeno) a Ministerstva financí ČR, které bylo 
mělo smlouvu opatřit schvalovací doložkou do konce tohoto roku. 
Šolcův statek – převod do majetku kraje v jednání (zajišťuje oddělení majetkové). 
Cena v oblasti kultury – na prosincovém zasedání bude výboru předložen informativní 
materiál, jaké ceny a jakou formou jsou udíleny v jiných krajích ČR. 
 
K bodu 10 
Závěr  
 

Předseda poděkoval členům i přítomným hostům za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15:45 hodin jednání ukončil. Příští jednání 
se uskuteční ve čtvrtek 27. listopadu od 13 hodin (místo bude upřesněno v pozvánce). 

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


